6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2017-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 2º
CONTRATO: 12/2017 – CCG/PA
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº. 12/2017, por mais 06
(seis) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2019.
VIGÊNCIA: 12/05/2019 A 11/11/2019.
VALOR: R$ 27.745,00 (Vinte e sete mil setecentos e quarenta e cinco
reais)
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função: 04 – Administração;
Subfunção: 122 – Administração Geral;
Programa: 1297 – Manutenção de Gestão;
Projeto/Atividade: 8314 – Apoio Logístico para atuação Governamental;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339039;
CONTRATADA: PRIMMA SERVIÇOS POSTUMOS & AMBULANCIAS LTDA
-EPP,. CNPJ Nº 00.991.744/0001-15
ENDEREÇO: Avenida Governador José Malcher, nº 1946, Bairro de Nazaré,
CEP: 66.060-230.
ORDENADOR:
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 435185

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019 - CCG/PA
O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições e ainda considerando a Adjudicação, promovida pelo Pregoeiro
do Pregão Eletrônico n.º 07/2019 - CCG/PA, do tipo menor preço, referen-
te o processo n.º 2019/24845 - CCG/PA, decide HOMOLOGAR o resultado
do aludido certame licitatório e autorizar a contratação e emissão de Nota
de Empenho, referente o objeto, abaixo discriminado:
OBJETO: Contratação de empresa para conserto de fechadura (com mão
de obra): abertura de fechadura de mesa, porta, armário, cadeado, gave-
ta, arquivos e moveis em geral, para atender a Casa Civil da Governadoria
do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme especi-
fi cações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo
de Referência) do Edital e seus Anexos.
EMPRESA VENCEDORA:
-RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, portadora do CNPJ n°
02.055.122/0001-00, vencedora do certame com o valor total de R$
1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais);
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais perti-
nentes.
Belém/PA,  14 de maio de 2019.
ORDENADOR:
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 435050

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO.
Tornar sem efeito a Publicação n° 431050, publicada no Diário Ofi cial do
Estado n.º 33.868, de 08 de maio de 2019. Que trata do Termo de Adesão
a Ata de Registro de Preços, Pregão Eletrônico SRP n.º 0067/2018, ARP
n.º 0030/2018-SEPLAG/DF, processo n.º 2019/185.384-CCG/PA.
Em 17/05/2019
Patrice Farah
Chefe da Casa Civil em exercício

Protocolo: 435275

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 207/2019 – CMG, 17 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 317/2019 - CMG, datado de 14/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de ALTA-
MIRA/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas
ao Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SUB TEN R/R RG 13099 HUMBERTO DIAS DA SILVA 50193460/1 223.639.712-72 14/05 a
30/05/2019

16,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 435222
PORTARIA Nº 209/2019 – CMG, 17 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 318/2019 - CMG, datado de 14/05/2019
RESOLVE:
 I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de ALTAMIRA/
PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

INÁCIO DE SOUZA 336986/01 106.276.342-49 14/05 a
30/05/2019

16,5 (com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 435229
PORTARIA Nº 213/2019 – CMG, 17 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 328/2019 - CMG, datado de 15/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de
BRASÍLIA/DF, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 30362 RODRIGO PATRICIO RIBEIRO
HAMAD 5833213/1 516.915.072-53

25/04 a
26/04/2019

2,0 (Alimen-
tação)

CAP PM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA BARROS 57198361/1 687.849.882-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 435248
PORTARIA Nº 211/2019 – CMG, 17 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 322/2019 - CMG, datado de 14/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de ALTA-
MIRA/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas
ao Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° SGT PM R/R RG 19611 KÁTIA DO SOCORRO
MORAIS DE LIMA OLIVEIRA 53889370/1 328.754.282-68 16/05 a

30/05/2019
14,5 (Com-

pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 435242
PORTARIA Nº 214/2019 – CMG, 17 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 327/2019 - CMG, datado de 15/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de MA-
RABÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA BARROS 57198361/1 687.849.882-15 03/05/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 435250